Fondi BESA Sh.a.

Pasqyra e pozicioni Financiar
(shumat ne Lek)

Alktivet

Mjete monetare dhe ekuivalente me to
Depozita me afat me bankat

Hua dh&né klientéve, neto

Aktive t& géndrueshme t¢ trup&znara, neto
Investime né aktive t€ qéndrueshme, neto
Investime ne kuota

Aktive t& tjera

Totalii aktiveve

Detyrimet dhe kapitali
Detyrimet

Hua dhe kredi

Borxh i varur

Grante

Tatim Fitimi i Pagueshem
Detyrime t& tjera

Kapitali

Kapitali aksioner
Rezerva Ligjore
Fitime t& mbartura

Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit

31 Dhjetor 2014

950.356.095
1.204.693.754
5.616.716.400

31 Dhjetor 2013

[88.138.845
1.108.065.365
5.180.446.599

79.396.687 98.801.620
220.108.010 189.550.397
15.000.000
52.448.138 31.816.751
8.138.719.084 6.796.819.577
4.501.257.178 3.359.226.646
1.941.300,742 1.966.995.887
19.910,770 5.630.855
8.772.201 6.935.841
120.271.895 115.103.440
6.591.512."786 5.453.892.669

1.300.773.000

1.104.969.000

42.153.908 31.847.701

204.279.360 206.110.207

1.547.206.298 1.342.926,908

8.138.719.084 6.796.819.577
- Y

Pasqyra e pozicioni financiar duhet te lexohet e nderthurur me shenimet shoqeruese dhe

pjeset perberese te pasqyrave financiare

Fondi BESA Sh.a.

Pasqyra e te ardhurave permbledhese per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor

(Shumat ne Lek)

Interesa
Te ardhura nga interesat
Shpenzime per interesa

Te ardhurat neto nga interesat

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga grantet

2014

1.457.394.059
-313.783.924

2013

1.361.312.904
-314.961.831

1.143.610.135

735.140

1.046.351.673

63.818.038




Te ardhura te tjera, neto
Totali { te ardhurave te tjera

Shpenzime Operative

Humbja nga zhvleresimi i kredive per klientet
Shpenzime personeli

Shpenzime te tjera administrative

Amortizimi

Humbja neto nga leviziet ne kursin e kembimit
Totali i shpenzimeve operative

Fitimi para tatimi

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin

Fitimi nefo i vitit

Te ardhura te fjera permbledhese neto nga
tatimi mbi fitimin

Totali i te ardhurave permbledhese per vitin
ge i atribuohet aksionereve te Shogerise

92.393.350 108.390.482
93.128.490 172.208.520
-158.297.902 -210.192.923
-536.063.858 -499,476.604
-252.996.347 234.648.927
-42.988.861 -41.733.551

.2.308.493 -2,719.993
(992.655.461) (988.771.998)
244.083.164 229.787.595

-39.803.774 -23.677.388
204.279.390 206.110.207
204.279.390 206.110.207

Pasqyra e te ardhurave permbledhese duhet te lexohet e nderthurur me shenimet shogeruese dhe

pieset perberese te pasqyrave financiare
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